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MOSG świętował 100. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości

tg
16.11.2018

Złożeniem meldunku przez dowódcę uroczystości Komendantowi
Morskiego Oddziału Straży Granicznej płk. SG Andrzejowi
Prokopskiemu i odegraniem przez Orkiestrę MOSG hymnu 
państwowego 16 listopada zainaugurowano w MOSG uroczystości z
okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Apel poprzedziła msza święta z udziałem funkcjonariuszy i pracowników MOSG w kościele
pod wezwaniem św. Jadwigi Śląskiej w Gdańsku Nowym Porcie. Odprawili ją: proboszcz
parafii ks. Paweł Górny i kapelan MOSG ks. kpt. SG Andrzej Szpura.    
 
Elementem obchodów był wykład Piotra Szubarczyka z gdańskiego Instytutu Pamięci
Narodowej w sali szkoleniowej Komendy MOSG pod nazwą „Polonia Restituta 1918.
Spełnienie marzeń Polaków, odbudowa Państwa i obrona niepodległości”. 
 
Podczas apelu z udziałem przedstawicieli służb oraz instytucji współpracujących z MOSG
płk SG Andrzej Prokopski wręczył funkcjonariuszom awanse na wyższe stopnie, medale i
odznaczenia. Z okazji obchodzonego 11 listopada święta Służby Cywilnej podziękował
także pracownikom Morskiego Oddziału Straży Granicznej. Wszystkim pogratulował,
życząc dobrej dalszej służby i pracy oraz satysfakcji.
W czasie uroczystości Komendant MOSG wręczył pamiątkowe medale uczestnikom biegu i
osobom zaangażowanym w organizację sztafety „Wokół Niepodległej”. W ciągu 98 godzin
funkcjonariusze i pracownicy MOSG przebiegli dystans około 870 kilometrów. Trasa biegu
prowadziła przez województwo zachodniopomorskie, pomorskie i niewielki odcinek
województwa warmińsko-mazurskiego. Część dystansu została pokonana na jednostkach
pływających SG z zainstalowaną na nich bieżnią, a bieg został uznany za rekord Polski.
 
Obchodom 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości towarzyszyła w MOSG
okolicznościowa wystawa z IPN pn. „Ojcowie Niepodległości”. W części artystycznej
wystąpiła Orkiestra MOSG z wiązanką pieśni patriotycznych. Towarzyszył jej solista bosm.
sztab. SG Grzegorz Kamiński.

Apele z okazji Narodowego Święta Niepodległości odbyły się również w placówkach i



dywizjonach Morskiego Oddziału Straży Granicznej.
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